agentur
o o Fettstr. 5, 20357 Hamburg
Telefon: 040 / 879 769 82 - Telefax: 040 / 879 769 83
reg I ne sc h mlh V\?e?)soitne: wwwilgentur—regin::c;l;itz.de - Mail: info@regine-schmitz.com

Max Landgrebe

Jahrgang: 1974
Nationalitat: deutsch
GréBe: 178 cm
Augenfarbe: braun
Haarfarbe: braun
Figur: schlank
Fremdsprachen: franzdsisch, englisch
Stimmlage: Bariton
Gesang: Chanson, Musical
Musikinstrumente: Cello
Tanzarten: Jazz, Modern, Improvisation, Klassik,
Ballett
Sportarten: FuBball, Eishockey, Handball,
Schwimmen, Leichtathletik
Sonstiges: Einrad, Jonglieren, Feuerspucken
Fihrerschein: Kl. 3, Traktor KI. L
Wohnort: Hannover
Wohnméglichkeiten: Kéin, Miinchen, Hamburg, Zirich,
Frankfurt
Film / Fernsehen (Auswahl)
Prod.-Jahr  Titel Sender Regie
2022 MaPa 2. Staffel (Serie) Jano Ben Chaabane
2021 Nordholm IV (Reihe) ZDF Thomas Berger
2019 Nordholm (Reihe) ZDF Thomas Berger
2018 In Wahrheit (Reihe) ZDF Miguel Alexandre
2017 Tod eines Madchens 2 (Reihe) ZDF Thomas Berger
2016 In Wahrheit - Mord am Engelsgraben (Fernsehfilm) ZDF Miguel Alexandre
2014 Das tote Madchen (Fernsehfilm) ZDF Thomas Berger
2013 Das Paradies in uns (Fernsehfilm) ZDF Judith Kennel
2013 Soko Koln (Serie) ZDF Ulrike Hamacher
2013 Die letzte Instanz (Fernsehfilm) ZDF Carlo Rola
2011 Ein weites Herz (Fernsehfilm) ZDF Thomas Berger
2010 Schandmal: Der Tote im Berg (Fernsehfiim) ZDF Thomas Berger
2010 Einsatz in Hamburg (Krimireihe) ZDF Josh Broecker
2009 Eine Liebe in den Highlands (Fernsehfilm) ZDF John Delbridge
2008 Eine Liebe in Venedig (Fernsehfilm) ZDF Klaus Wirbitzky
2006 - 2007 Weibsbilder (Serie) SAT1  Matthias Kitter,Dietmar
Schuch
2005 - 2008 Da kommt Kalle (Serie), Hauptcast ZDF Lars Jessen, John
Delbridge, Thomas
Herrmann, Ulrike
Hamacher, Bodo Schwarz,
Daniel Helfer
2005 Soko Koln (Krimiserie) ZDF Michael Schneider
2004 Das Geheimnis meiner Freundin (Fernsehfiim) ZDF Walter Weber
2004 So6hne Mannheims (Musikclip) Daniel Lwowski
2003 Die Albertis (Serie) ZDF Matthias Tiefenbacher
2001 Girlfriends (Serie) ZDF Bettina Wérnle, Walter
Weber

Max Landgrebe - agentur regine schmitz 1/2


http://www.agentur-regine-schmitz.de/index.htm

1999

Strauchritter (Kurzfilm)

Theater (Auswahl)

Spielzeit
2024

2023-2024
2023-2024
2023-2024
2023-2024
2022-2023
2019
2019
2018
2018
2018
2017-2018
2016
2015
2015
2015
2013
2012/2013
2012

2011

Titel

Goethes Faust-Allerdings mit anderem
Text und auch anderer Melodie
Fremd

Die Wut, die bleibt

Das letzte Feuer

Der Schimmelreiter

Mio, meine Mio

Urfaust

Wilhelm Tell

November 1918

Unterleuten

Hamlet

Ein Sommernachtstraum

Sein oder Nichtsein

Romulus der GroBe

Maria Stuart

Frau Paula Trousseau

Die Firma dankt

Die Ehe der Maria Braun

Zeit - Die erschopfte Schnecke wirft ihr
Haus weg und flippt richtig aus
Die Jungfrau von Orleans

Theater (Auswabhl)

seit 2016
2012-2014
2010-2011

2000 - 2003
2003 - 2009
seit 2005

Nationaltheater Weimar
Schauspielhaus Bochum
Schauspiel Stuttgart
Kammerspiele Hamburg
Staatstheater Saarbriicken
Schauspiel Frankfurt

Theater
Staatstheater Hannover

Staatstheater Hannover
Staatstheater Hannover
Staatstheater Hannover
Staatstheater Hannover
Staatstheater Hannover
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Nationaltheater Weimar
Vagantenblhne

Schauspielhaus Bochum
Kammerspiele Hamburg

Staatstheater Stuttgart

Solostiick Monsieur Ibrahim und die Blumen des Koran

Max Landgrebe - agentur regine schmitz

Frederice Jehn

Inszenierung
Barbara Biirk/Clemens
Sienknecht
Stephan Kimmig
Jorinde Drose
Anja Behrens
Ronny Jakubaschk
Florian Fiedler
Tobias Wellemeyer
Jan Neumann
Andre Blicker
Jenke Nordalm
Robert Schuster
Jan Neumann

Jan Neumann
Thomas Dannemann
Markus Bothe
Enrico Stolzenburg
Bettina Rehm

Jan Neumann
Ingrid Lausund

Annette Pullen

2/2



	Max Landgrebe - agentur regine schmitz

