agentur regine schmitz

Fettstr. 5, 20357 Hamburg Telefon: 040 / 879 769 82 - Telefax: 040 / 879 769 83

Website: www.agentur-regine-schmitz.de - Mail: info@regine-schmitz.com

Max Landgrebe



Jahrgang: 1974 Nationalität: deutsch Größe: 178 cm Augenfarbe: braun Haarfarbe: braun Figur: schlank

Fremdsprachen: französisch, englisch

Stimmlage: **Bariton**

Gesang: Chanson, Musical

Musikinstrumente:

Tanzarten: Jazz, Modern, Improvisation, Klassik,

Ballett

Sportarten: Fußball, Eishockey, Handball,

Schwimmen, Leichtathletik

Sonstiges: Einrad, Jonglieren, Feuerspucken Führerschein: Kl. 3, Traktor Kl. L

Wohnort: Hannover

Wohnmöglichkeiten: Köln, München, Hamburg, Zürich,

Frankfurt

Film / Fernsehen (Aus	wahl)
-----------------------	-------

ProdJahr	Titel	Sender	Regie
2022	MaPa 2. Staffel (Serie)		Jano Ben Chaabane
2021	Nordholm IV (Reihe)	ZDF	Thomas Berger
2019	Nordholm (Reihe)	ZDF	Thomas Berger
2018	In Wahrheit (Reihe)	ZDF	Miguel Alexandre
2017	Tod eines Mädchens 2 (Reihe)	ZDF	Thomas Berger
2016	In Wahrheit - Mord am Engelsgraben (Fernsehfilm)	ZDF	Miguel Alexandre
2014	Das tote Mädchen (Fernsehfilm)	ZDF	Thomas Berger
2013	Das Paradies in uns (Fernsehfilm)	ZDF	Judith Kennel
2013	Soko Köln (Serie)	ZDF	Ulrike Hamacher
2013	Die letzte Instanz (Fernsehfilm)	ZDF	Carlo Rola
2011	Ein weites Herz (Fernsehfilm)	ZDF	Thomas Berger
2010	Schandmal: Der Tote im Berg (Fernsehfilm)	ZDF	Thomas Berger
2010	Einsatz in Hamburg (Krimireihe)	ZDF	Josh Broecker
2009	Eine Liebe in den Highlands (Fernsehfilm)	ZDF	John Delbridge
2008	Eine Liebe in Venedig (Fernsehfilm)	ZDF	Klaus Wirbitzky
2006 - 2007	Weibsbilder (Serie)	SAT1	Matthias Kitter, Dietmar Schuch
2005 - 2008	Da kommt Kalle (Serie), Hauptcast	ZDF	Lars Jessen, John Delbridge, Thomas Herrmann, Ulrike Hamacher, Bodo Schwarz, Daniel Helfer
2005	Soko Köln (Krimiserie)	ZDF	Michael Schneider
2004	Das Geheimnis meiner Freundin (Fernsehfilm)	ZDF	Walter Weber
2004	Söhne Mannheims (Musikclip)		Daniel Lwowski
2003	Die Albertis (Serie)	ZDF	Matthias Tiefenbacher
2001	Girlfriends (Serie)	ZDF	Bettina Wörnle, Walter Weber

1999	Strauchritter (Kurzfilm)		Frederice Jehn			
Theater (Auswahl)						
Spielzeit	Titel	Theater	Inszenierung			
2024	Goethes Faust-Allerdings mit anderem Text und auch anderer Melodie	Staatstheater Hannover	Barbara Bürk/Clemens Sienknecht			
2023-2024	Fremd	Staatstheater Hannover	Stephan Kimmig			
2023-2024	Die Wut, die bleibt	Staatstheater Hannover	Jorinde Dröse			
2023-2024	Das letzte Feuer	Staatstheater Hannover	Anja Behrens			
2023-2024	Der Schimmelreiter	Staatstheater Hannover	Ronny Jakubaschk			
2022-2023	Mio, meine Mio	Staatstheater Hannover	Florian Fiedler			
2019	Urfaust	Nationaltheater Weimar	Tobias Wellemeyer			
2019	Wilhelm Tell	Nationaltheater Weimar	Jan Neumann			
2018	November 1918	Nationaltheater Weimar	Andre Bücker			
2018	Unterleuten	Nationaltheater Weimar	Jenke Nordalm			
2018	Hamlet	Nationaltheater Weimar	Robert Schuster			
2017-2018	Ein Sommernachtstraum	Nationaltheater Weimar	Jan Neumann			
2016	Sein oder Nichtsein	Nationaltheater Weimar	Jan Neumann			
2015	Romulus der Große	Nationaltheater Weimar	Thomas Dannemann			
2015	Maria Stuart	Nationaltheater Weimar	Markus Bothe			
2015	Frau Paula Trousseau	Nationaltheater Weimar	Enrico Stolzenburg			
2013	Die Firma dankt	Vagantenbühne	Bettina Rehm			
2012/2013	Die Ehe der Maria Braun	Schauspielhaus Bochum	Jan Neumann			
2012	Zeit - Die erschöpfte Schnecke wirft ihr Haus weg und flippt richtig aus	Kammerspiele Hamburg	Ingrid Lausund			
2011	Die Jungfrau von Orleans	Staatstheater Stuttgart	Annette Pullen			
Theater (Auswahl)						
seit 2016	Nationaltheater Weimar					
2012-2014	Schauspielhaus Bochum					
2010-2011	Schauspiel Stuttgart					

Kammerspiele Hamburg

seit 2005 Solostück Monsieur Ibrahim und die Blumen des Koran

2000 - 2003 Staatstheater Saarbrücken2003 - 2009 Schauspiel Frankfurt